
 

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

 

I. Účastníci smlouvy

Kupující:

Městská část Praha-Běchovice

Českobrodská 3, 190 11 Praha — Běchovice

IČ: 00240044, DIČ: CZOO240044

zastoupená: lng. Ondřejem Martanem, starostou

bankovní spojeni/číslo účtu:

(dále jen kupující)

A

Prodávající:

NOBUR s.r.o.

Průmyslová 1515/14, 102 00 Praha 10

IČ: 25069985, DIČ: CZ25069985

zastoupený: Jaroslavem Novotným, jednatelem

bankovni spojení/čislo účtu:

(dále jen prodávající)

II. Předmět koupě

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího provést dodávku zboží Komunální vozidlo

pro údržbu MČ Praha — Běchovice v množství dle této smlouvy (dále také „Zboží“)

včetně dodání do místa plnění, případného zaškolení obsluhy a zajištění záručního

servisu a převést na kupujícího vlastnické právo ke Zboží a závazek kupujícího Zboží

převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu. Kupující nabývá vlastnického práva ke Zboží

převzetím Zboží v souladu s ustanovením čl.V. odst 1 této smlouvy.

2. Dodávkou Zboží pro účely této smlouvy se rozumí:

a) dodávka 1ks stroje KUBOTA RTV 900x dle specifikace

b) doprava Zboží dodaného dle bodu a) v rozsahu a kvalitě dle Zadávací dokumentace

zakázky do místa plnění, jeho seřízení, zaškolení obsluhy a zajištění záručního

servisu.

3. Prodávající se zavazuje provést dodávku Zboží vlastním jménem a na vlastni

odpovédnost.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí kompletni dodávky od

prodávajícího.

Ill. Kupní cena

1. Cena za provedení dodávky Zboží specifikované vtéto smlouvě je sjednána jako

nejvýše přípustná a činí:

Cena bez DPH celkem 697.349,- Kč

DPH 21% 146.443,- Kč

Cena s DPH celkem 843.792,- Kč

DPH bude připočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

Strana 1 (celkem 5)



 

Cena bude hrazena následovně: První splátka ve výši 242000 Kč vč. DPH bude

uhrazena po podpisu smlouvy a vsouladu sčI.III odst.3. Zbývající část ceny bude

hrazena v měsíčních splátkách po dobu max. 24 měsíců v souladu s čl.III. odst.6. a 7..

Celková cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní splnění předmětu

plnění, veškeré náklady spojené súplným dodáním, uvedením předmětu plnění do

provozu vč. všech souvisejících nákladů. Cena zahrnuje veškeré náklady na výrobu

zařízení, přepravu, obstarávání materiálů a dodávek pro kompletaci zařízení, případné

náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky,

provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů

všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje spojené srealizací předmětu této

smlouvy.

Kupující nebude poskytovat zálohy. První část ceny dodávky Zboží bude splatná po

provedení dodávky Zboží vsouladu sčI.V odst.1. (včetně jeho instalace, seřízení,

případného zaškolení obsluhy a po úplném odstranění všech případných vad).

Splatnost daňového dokladu (faktury) — první část ceny je 20 kalendářních dnů od

prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. Faktura prodávajícího musí formou a

obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí

obsahovat:

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo

- identifikační údaje kupujícího

- identifikační údaje prodávajícího včetně DIČ (je-Ii přiděleno)

- popis obsahu účetního dokladu

- datum vystavení

- datum uskutečnění zdanitelného plnění

- datum splatnosti

- výši ceny bez daně celkem

- sazbu daně

- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

- cenu celkem včetně daně

— podpis odpovědné osoby prodávajícího.

Bude-Ii daňový doklad vykazovat nesrovnalosti, má kupující právo vrátit ji zpět se

žádostí o jejich odstranění. Lhůta kúhradě začíná běžet znovu ode dne doručení

opravené faktury kupujícímu.

Měsíční splátky po dobu 24 měsíců od měsíce následujícího po zaplacení první splátky

dle čl.III. odst.1 budou hrazeny vždy k desátému dni v měsíci v následující výši:

1. — 23. splátka: 25.410,— Kč vč. DPH (tj. celkem 584.430,- Kč)

24. splátka: 17.362,- Kč vč. DPH

Měsíční splátky mohou být uhrazeny i před termínem, vtom případě se zkrátí doba

splácení.

IV. Doba plnění

Prodávající dodá veškeré zboží — předmět koupě specifikovaný v zadávací dokumentaci

kupujícímu do 10 dnů od podpisu této smlouvy.

Strana 2 (celkem 5)



 

V. Dodání předmětu smlouvy

Předmět smlouvy je dodán převzetím kupujícím, toje potvrzením předávacího protokolu.

Zboží bude dodáno na adresu: Richtrova 536, 190 11 Praha — Běchovice (skladové

zázemí MC Praha — Běchovice). Převzetí dodávky potvrdí obě smluvní strany na

předávacím protokolu, kde jsou povinni uvést:

- čitelně jméno předávajícího a přebírajícího

- podpisy předávajícího a přebírajícího

Dopravu předmětu koupě do místa určení zabezpečuje prodávající. Cena dopravy je

zahrnuta v cené dodévky.

Prodávající kupujícímu odevzdá Zboží, jakož i doklady potřebné k převzetí a užívání

Zboží jako jsou uživatelské manuály a kompletní technická dokumentace zařízení, tzn.

zejména návody pro provoz, užívání, obsluhu a údržbu a déle potřebné certifikáty

(prohlášení o shodě), předávací protokol a dodací list. Veškerá dokumentace bude

předána v českém jazyce.

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku |||. této smlouvy a převzít dodávku

Zboží podle této kupní smlouvy.

Kupující není povinen převzít dodávku Zboží, pokud prodávající neprokáže, že její

technické parametry odpovídají hodnotám požadovaným vtechnické specifikaci —

viz. Příloha č.1 této smlouvy.

Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu místo plnění tak, aby prodávající na něm

mohl provést případnou instalaci Zboží a jeho seřízení vsouladu spodmínkami

smlouvy.

Vl. Záruční doba — odpovědnost za vady, servisní podmínky

Záruční doba na Zboží činí 24 měsíců od převzetí kupujícím. Po tuto dobu prodávající

odpovídá za vady, které kupující zjistil a včas reklamoval.

Záruka za jakost představuje závazek, že dodané Zboží bude po dobu trvání záruční

doby způsobilé pro použití k obvyklému účelu. Záruka za jakost se nevztahuje na vady

způsobené kupujícím v důsledku porušení ustanovení této smlouvy, instrukcí

obsažených v dokumentaci dodávané se Zbožím nebo jeho částí či jiných doporučení

prodávajícího.

Smluvní strany se dohodly, že v případě vad, které se vyskytnou vzáruční době, má

kupující právo požadovat a prodávající povinnost odstranit vady zdarma. Náklady na

odstranění vad ve sporných případech nese prodávající až do rozhodnutí soudu.

Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, množství a parametrech stanovených zadávacími

podmínkami, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

Prodávající bude zajišťovat záruční servis předmětu této smlouvy dle samostatně

uzavřené servisní smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že záruční servis zařízení bude

zajištěn v České republice. Zásah autorizovaného servisního technika musí být zajištěn

do 12 hodin od nahlášení poruchy.

Veškeré náklady spojené s odstraněním záručních vad nese prodávající. Jestliže

prodávající neodstraní vady v termínech dle odst. 5, je kupující oprávněn, kromě

uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich

provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně

funkční část dodávky Zboží. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen zaplatit

kupujícímu do 14 dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady budou považovány za

odstraněné prodávajícím a prodávající ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu

dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou.

Strana 3 (celkem 5)



V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 5 tohoto článku nese prodávající

odpovědnost za škodu, která tím kupujícímu vznikne nebo kterou budou na kupujícím

v této souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu

prodávající.

VII. Odstoupení od smlouvy

Kupující má vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem právo odstoupit od

smlouvy rovněž vpřípadě, že prodávající je vprodlení splněním závazku provést

dodávku Zboží v termínu ujednaném v čl. IV, odst. 1 o více jak 30 dnů.

Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující překročí lhůtu

splatnosti, tak jak je uvedeno včl. Ill, odst. 4 této smlouvy o více než dva měsíce.

Odstoupit může teprve poté, co na prodlení kupujícího předem písemně upozornil a

poskytl mu lhůtu k nápravě.

Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených vodstavci 1 a 2 musí být

učiněn písemně. Učinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu

vůle druhé smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z

prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní

povinnosti ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po

odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn,

nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

VIII. Sankční ustanovení

. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude prodávající vprodlení s plněním závazku

provést dodávku Zboží ve sjednaném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu výši

100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné

výši za prodlení s placením kupní ceny.

. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude prodávající vprodlení s plněním závazku

odstranit oznámené vady ve sjednaném termínu dle čl. Vl, odst. 5, zaplatí kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta se

vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.

5. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní pokuty dle této smlouvy mohou být vypořádány

formou odpočtu z kupní ceny.

. Zaplacením kterékoliv ze smluvních pokut zůstává právo kupujícího na náhradu škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.

IX. Ostatní ujednání

Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména

ustanoveními Občanského zákoníku.

Ve vzájemných vztazích mezi kupujícím a prodávajícím, které nejsou upraveny touto

smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (Občanský zákoník), s

tím, že se strany ve smyslu § 558 odst. 2 Občanského zákoníku dohodly, že ustanovení

Občanského zákoníku, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními

zvyklostmi.

Strana 4 (celkem 5)



 

Strany smlouvy se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí

osobě.

Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že za účelem plnění zákonem stanovených

povinností tato smlouva podléhá uveřejnění ve veřejné přístupném registru smluv,

jakožto informačním systému veřejné správy, za podmínek stanovených právně

závaznými předpisy, zejména pak zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění (dále jen též „registr smluv“).

Smluvní strany prohlašují, že nepovažují skutečnosti uvedené ve smlouvě za důvěrné a

nemají zájem na jejich utajení.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém jejím rozsahu a uveřejněním

osobních údajů v rozsahu nutném ke splnění požadavků stanovených zákonem o

registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a

prodávající obdrží dvě vyhotovení.

Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 2 7 —03- 2017 V Praze dne

Za kupujícího: Za prodávajícího: 23,» . 'S 89/ Í?  
Jaroslav Novotný, j- natel

 
Strana 5 (celkem 5)



     

 


